**Lunula** a luna d̄i. **bec lunula** le. dimi. pua luna v̄l qd̄ dam genus moniliū. **Proprie** lu nule sunt aurce bullule depētēs i silitudinē lune facte. **Esa. iij. c.** In die illa aufert dūs ornementuz calciamentoz et lunulas et torques. **Un** lunulatus ta. tū. i. moniliatus. lunulis or natus.

**Luo** luis. o. in i. fit lui. 7 i. in tum fit latum. 7 est luo e q̄ uocum ad quinq̄. **Nam** luere. i. deturpare. vel macula re. et luere. i. purgare. vel delere. 7 luere. i. punire. 7 lu ere. i. persoluere vel sustinere vt iste luit penam. i. p̄sol uit. et luere spectat vel pertinet ad actum veruecū. cūz sunt in amore coēndi. **Verueces** luunt quādo coēunt vel amore coēundi feruent. **Un** vulgo solet dici. Arie tes modo sint lut. **Luo** componit. **Alluo** ia. lui. id est abluo vel delano vel potius paulatim abluendo aug mento. **Inuenit** etiā quandoq̄ abluere pro cōsum ptione aquarum. **Item** abluo is. i. lauare. purgare sor des 7 lues remouere. vel consumere abluendo. **Unde** ablutus ta. tum. **Item** luo componit cum con. 7 d̄i citur colluo luis. id est simul luo. **Item** componit cū circum. 7 dicit circumluo is. id est circumcurrē vel fluere. vel circum delauare et corrodere. **Item** componit cum d̄i. et dicitur diluo is. i. delauare vel delauādo de struere delere vel purgare. vel commiscere vel distem perare liquere. **Unde** dilutus ta. tum. **Item** compo nitur cum e. 7 dicitur eluo is. i. lauare purgare vel dela uando destruere corrodere vel effundere et dissipare. **Item** componit cum inter 7 dicitur interluo is. idē velauando intercurrere. **Item** cum pre. et dicit p̄luo is. i. pre alijs luere vel delauare. **Item** cum per et dicit perluo is. id est perfecte luere vel delauare. **Item** cum p̄o et dicitur proluo is. id est p̄o col delanare vel de struere delauando vel dispergere et effundere. **Item** cum porro et dicitur polluo is. pollui pollutum. et il lud componit. cum vngno 7 dicitur pollinguo inde pollinctor. **Item** luo componit cū re. et dicitur res

## **D**elitera

suo luis.i. retro vel iter luere vel delauare. **L**uo reina cōposita actia sūt et faciūt p̄teritū i lui et sup. i lutū et p̄du. lu. i sup. Inuenit etiā i lutū sup. apud antiq̄s. luo p̄o fm q̄d p̄tinet ad actū verueū ē neu. Itē oia cōposita a luo redolēt bāc significatōz. s. lauare vel delauare. Itē q̄sq̄ p̄ se p̄sidēt an aliqd p̄positor a luo redole at bāc significatōne sui simplicis quā mō assignātum? **D**e p̄dictis significatiōnib⁹ luo dātur tales versus. Ere luo pignus cruce penas luce tenebras. dī et ēl luere quā salic ouis.  
**L**upa. a lupa dī. lupa pe. vxo. lupi. et etiā meretrice dī lupa. ppter similitudinē rapacitatis.  
**L**upanar a lupa. p̄ meretrice dī. b̄ lupanar naris. i. p̄stibulū dōm⁹ meretricū.  
**L**upari⁹. a lupa dī. b̄ lupari⁹ rīj. et b̄ luparia. s. canis q̄ lupos p̄seq̄tūr. et ad b̄ officiū ē p̄cipiūs.  
**L**upatū. a lupo dī. b̄ lupatū ti. q̄ddā genus aspoz frenoz factū ad modū dentiū lupoz q̄ ineq̄les sunt. H̄ilr et lupatū ineq̄ale est et grām⁹ mordet. Alij dicit q̄ lupatū est molinellū ipius freni. et p̄ducit pa.  
**L**upercal in lupercus est.  
**L**uperce⁹. a lupo et arceo ces. cōponit b̄ luperc⁹ ci. i. pā vel sacerdos panis. et dī. luperc⁹ q̄si lupos arcēs a pecorib⁹ q̄ pan. i. dī. pastoz lupos arcet. vñ b̄ lupercal cal. pñl. pdu. festū vel tēplū panis vel fossa pastoraliū ludoū in luce q̄si theatru facta q̄ aut dī. lupercus qua si lucū colēs. ety. est.  
**L**upillnsl. domi. quus lupus.  
**L**upinariū. a lupin⁹ dī. b̄ lupinari⁹ rīj. locus vbi lupi inabūdāt vel crescūt.  
**L**upinetū. a lupin⁹ dī. b̄ lupinetū ti. locus vbi crescūt vel abūdant lupini.  
**L**upin⁹. a lup⁹ dī. b̄ lupin⁹ ni. pñl. pd. q̄ddā gen⁹ legumis. q̄ sonitu suo terreat lupos. cū em̄ lup⁹ lupinos intrat. ipi folliculi sonat et ita ille terret. Itē lupin⁹ na nū. adiectiu⁹. res p̄tinēs ad lupū. vñ de lupo exns. et cor. p̄mā et pdu. pñl. lupin⁹.  
**L**up⁹. Lycos grece lup⁹. Itine. vñ b̄ lup⁹ pi. vñ dī. lupus q̄silcop⁹. q̄. q̄si leoni ita sit illi etus i pedib⁹. vnde q̄dqd pede p̄sserit nō vinit. Accipit etiā lup⁹. p̄lnpatō. vñ om̄d. tristii. Et placide dñros accipit ore lipoz i frenos. Itē a lup⁹ dī. b̄ lup⁹ pi. q̄dā piscis. ad similitudinē lupi. q̄. et ip̄roba voracitate pisces alios p̄seq̄t. Un puseē dī ferre⁹. arpas. q̄ et canicula dī. et dī. sic. q̄ si qd in puten ceciderit rapit et extrahit. Ambro. in. vi. bera me. di. Lupus si prior hoiem viderit vocē eripit et despiciat tāq̄ victor. vocis ablate. Idem si se p̄susū sent. deponit ferociā nec p̄t currere. si in te insurrexit lupus. petram cape et fugit. Petra tua xp̄s est. si ad xp̄m p̄fugias fugit lupus. i. dyabol⁹. nec ērere te potēt.  
**L**ura. a lues vel luo luis. dī. hec lura re. i. os ventris vñ calleci.  
**L**urco conis. mas. ge. i. anid⁹ et imid⁹. denorator. q̄ ml̄ tu et turpit⁹ comedit. et dī. sic. vel a lues vel a lura. vñ lurco cas. i. multū et turpit⁹ vorare. Et lurconin⁹ na. nū. vñ qdā cū vellet alii redarguere inq̄t. Tu hēs lurconinā buccāt ambronina labia. volens significare q̄ multuz et turpit⁹ comedebat et libentē de bñ saporatis.  
**L**urconin⁹ na. nū. pñl. pd. i. lurco nis. exponit.  
**L**urid⁹. alura dī. lurid⁹. dā. dū. i. pallid⁹. obscur⁹ tenebrosus. sordidus. Et p̄rie luridus color. dī color mortui. Vel dī. luridus a lozo. q̄. hm̄oi habeat cutē. s. pallidā. et cor. pñl.  
**L**uscicio onis. ip̄m oculoꝝ viciū.  
**L**uscilosus. a luse⁹ vel luce dī. luscilosus sa. sum. q̄ et luscilosus sa. fū. dī. i. q̄ vespe nil videt. et in dī b̄ luscicio onis. ip̄m oculoꝝ viciū.  
**L**usciosca. scū. q̄ tātū b̄ vñ oculū et altero caret. et cōponit a luce et carēs. q̄ luse⁹ pax lucē b̄. vel q̄ care et luce et nō lucib⁹. Vel cōponit a luce et custos. Inde

## **L** ante **V**

dī. lusciosus q̄si lusciosus custos. s. oculinō oculoꝝ. vel p̄ponit a luce et sciens. q̄ lucē sciat et nō lucet.  
**L**usi est p̄teritū de ludo dis.  
**L**uso. a ludo dis. sī. sū. su. u. in o. fit luso sas. xbuz frequentatim a q̄ lusiro tas. aliud frequē. i. breuitē vel sepe sine frequentē ludere.  
**L**usor. a ludo dī. b̄ luso. soris. et lusoū ria. riū. et b̄ lusoū rīj. locus vbi ludit.  
**L**usticosus i luscilosus est.  
**L**ustrabil⁹ in lustralis vide.  
**L**ustralis. a lustro stras. dī. b̄ lustral⁹ et hoc le. Idē q̄ lustralis bile. i. qd facile p̄t lustrali. Item lustral⁹ le. qd lustral⁹ vel qd aptū est ad lustraliū. i. purgādū. et circūdandū vel luminādū. et cor. stra.  
**L**ustramē. a lustro stras. dī. b̄ lustral⁹ minus. i. purgatio vel circuitio. vel luminatio.  
**L**ustricus. a lustro stras. dī. b̄ lustric⁹ ci. pñl. cor. i. non dies nascētiū. et forte i tali die puer purgabat ap̄s gentiles.  
**L**ustro stras. straui. stratū. strare. i. purgare. piare. et lustralre. i. circūire. circūdare. et lustralre. i. luminare. serenare. vñ p̄sus. Lustro circuito designat sine sereno.  
**P**urgo circuito. lumino sine pio. Lustro cōponit. collustro stras. i. sī lustralre. Lustro stras. i. valde lustralre. illuminare. circūdare. purgare. vñ hic et b̄ illustris. et b̄ illustris. Prelustro stras. i. p̄ alij lustralre. vñ p̄la stris. Perlustro stras. i. perfecte lustralre. Hublustro stras. id est subtus vel parū lustralre. vnde hic et b̄ sublustris et hoc stre. i. parum incens. et quasi obscur⁹. Lustro stras. cum omnib⁹ suis compositis et est actiūz et pdu. lu.  
**L**ustro onis. mas. ge. dī. a lustro stras. et dīcitur lustro ille qui vagus est et nil aliud agit nisi qd foras lustralre.  
**L**ustrū strī. dī. a lustro stras. et dī. lustrū spacū quinq̄ annoz. q̄. oliz sp̄ in fine quinquē solebat lustralre cī uitatem et purgare. faciendo in circuitu eius amburbæ. H̄ilr faciebat circa agros. vñ in hymno. Lustra sex q̄ iā peracta z̄t. Item lustrū dī. obscurū latibulū feraz. id est cubile ferarū. Et lustrū dicitur lupanar meretricū. et in vtracō significatiōe dicitur a lustro stras. p̄ contrarium. q̄. parum illustratur. i. illuminat. quia sc̄ sunt abdita et obscura. sunt ergo lustra ferarū. et sunt lustra meretricū. lustra ferarū sunt earū obscura latibula. vel cubicula in siluis. Lustra meretricū sunt lupanaria in ciuitatiō vel suburbis. Unde versus. Lustra cubile fere quinquennia lustra fuere. Tel sic. Lustriū circūtus spacū. purgatio silua. Et nō. q̄ i hymno de passione xp̄i dicendū est. Lustra sex q̄ iā peracta. q̄. est metrū trochaicū. et dī. trochaicū a trocheo quem recipit in quolibet loco impari. s. in primo. tertio. quinto septimo. sed in loco pari recipit tāz spondeū q̄ trocheum. vñ p̄z q̄ non debet dici lustris lex qui iā pactistē. p̄us implens corporis. quia primus pes non debet esse spondeus. immo trochens cū sit locus impar. Constat autem trocheus sex prima longa syllaba et ultima breuē. Est ergo dicendū. Lustra sex qui iam peracta temp⁹ implens corporis. et tanc temp⁹ venit appositum ad lustra.  
**L**usus sus. sī. i. iocns. a lutedō dīct⁹ fm pāp.  
**L**utatus. a lutū p̄ ceno dī lutat⁹ ta. tū. et est lutat⁹ inunctus. et luto inunctus. et ponit simplr p̄ inunctus. et luto obuolut⁹. et ē tractū a porcis q̄ se luto obuolut⁹ et p̄t esse p̄cipiū de luto. taris. p̄silio.  
**L**uter. a lutū dī. b̄ interteris. i. concba vel cantar⁹ aq̄ riū fm bug. Luter et dī. lavatorū. et qdēnq̄ vas purgandis sordibus deputatum. a luo luis. qd̄ est purgare. Unde quidam. Dic luteris vasa purgandis sordibus apta.  
**L**untens. a luntas. p̄ colore dī. luteusta. tēs. i. crocens. vel quasi rubens vel roseus. Unde luteolystola. lū.

## De litera

**I**te a luteo p. ceno d. luteus tea. tenu. i. sordido vel luto plenus. Item luteus dicitur de luto existens vel ad luteum pertinens.  
**L**utu. a luto p. ceno d. luto tas. i. inquinare. obuoluere. et ponit alluto tas. Colluto tas. et est actum cum oibz suis positis. et cor. hanc syllabam lu.  
**L**utosus. a luteo p. ceno d. lutosus sa. sum. i. luto plenus vel sordidus. Inuenit etiam lutuosus sa. sum.  
**L**utulent. a luteo et lento quod est plenus ponit lutulent. ta. tu. et d. lutulentus sordidus. fetidus luto plenus. Et comparat lutulentus tio. tissim. vñ lutulente tuis. tissime. aduer. et hec lutulentia tie. i. feculentia. fetidus. sordidatio.  
**L**utu. a luo is. p. turpare vel maculare d. luteum. sortes terre cend. Vel luteo d. quasi lotu p. huius. qd. no sit lotu. i. m. d. m. et scias qd inuenit h. luteum. p. qd. colore crocco. et qd. rubeo. et differunt in tpe. qd. luteo p. colore pm. pd. ac. h. luteo p. ceno ea cor. h. qd. g. metri hec distinctio profundat. Itē luteo est supinu d. luo is. et tunc p. duc. omnia. vñ h. Tell. vndal luteo faciunt et alio luteo.  
**I**te lene dico luteo. croce color estibilis. Vas luteo un fragilis toga lutea tegmē herile.  
**L**utus ti. i. luteo exponit.  
**L**utuosus. a luteo d. lutuosus sa. sum. plen luto.  
**L**uino. a lues luis. d. hec lnuio onis. i. tabes. fluxus. fetidas. sordes vel turpis voracitas. vñ i. hymno. Denito pulsa lnuione. i. tabe vicioz vel fetiditate.  
**L**ux cis. ppe est ipa sba. h. lumē qd a luce manat. i. cōdor. et splendor lucis. et d. a luceo lutes lux h. bug. S. p. vi. velle qd luceo deriuat a lux. vñ dic. i. it. li. Querit an luceo ces. xi. debeat natura. pducatur accipi cu lux. p. ducatur. In qd etiam illud querit. an nomine a verbo. an magis ex nomine verbū natū sit. qd esse mihi rectius vñ. Quid ab igne. igneo ignes et ignesco. et a flama flamo flamas et flamasco. et sic p. qd lux pteritum. pducatur pm natura. cu lux cis. a qd nascit. pducatur. vñ i. aurora d. Lucez p. pomo pdidit oisho. et scias qd lux qd est de se sp est effectua caloris. et lux lune. vñ aristo. di. in li. de animalibz. qd sol no facit calorē i. inferioribz nisi mediante splendore. et sic calor ex splendore pcedit. vide i. nouiliu. ni. et i. sol. Hic nota qd glo. di. sup illud math. v. capi. Vos estis sal terre. Huius sal qd lux. qd p. vita qd doctrina. Vita duc ad liciam virtutis. qd den timet liceo no caret. Et bernar. di. Ardētatu par e. Luce tatu e. vñ. Ardere sil et lucere perfectu est. Et bernardus. Lingua magniloqua. manus ociosa. doctrina lucida. vita tenebrosa est res modis tristosa. vide i. scia. Scias etiaz qd lux est illuminans. no illuminata. sicut lux divina. de qd in Joanne pmo. Erat lux vera qd illuminat oem boiem. Itē est lux illuminans et illuminata sicut auctoribus lux. de qd dicit dñs. Vosestis lux mundi a deo illuminati. et hoies verbo et exemplo illuminates. Itē est lux illuminata et no illuminans. sic lux et vita simplicit. Prime luci si milis est lux solis. Secunda luci similis est lux lune. Tercie luci similis est lux terre.  
**L**ux est pteritum de luceo ces. et pducatur pm natura littera ut ostendit. lux. et sic sumus baruth. iiij. Luxerunt ei cu iocunditate. Itē lux est pteritum de luceo ges. vñ intrenisca. iiij. Luxit antemurale. i. fleuit.  
**L**uxos grece ltine d. solutio.  
**L**uxuria. a luxos d. hic luxus rns. i. solutio libidinis. licet ponatur pro qualibet superfluitate et magnificencia. et luxus rns. rns. i. libidine solutus. Unde et mēbra loca mortalia dicunt id est soluta. Et hinc hec luxu-

## B ante A

ria rie. id est qd luxus. i. solutio libidinis proprie. sed modo ampliata est appellata ut luxuria dicatur superfluitas in coitu. et in cibo. et in vestitu. et etiam in alijs rebus. Et inde luxuriosus sa. sum. i. solutus in voluptatibus. et in libidine promptus. sed prodigus est sumptuofus. qui omnia porro agit et quasi projicit. Item luxuriosus est victus non necessarij. sed sumptuosi et onerosi apparatus delicijs affluens. et in quacunq re dicit luxuria. dicitur et luxuriosus. Et comparat. Itē a luxus dicit hec luxuries rie. id est qd luxuria. sed luxuria ppe est in coitu. Luxuries in alijs attendit. et luxurioz ans quod antiqui dixerunt luxuriorias. id est meretricari luxuriam exercere. et ponitur pro superfluere. vel super abundare. vel pinguiscere. Unde vindocinensis. Non cupidum satiat aliena pecunia nullum. Namnis alterius luxuriare decet. Et Quid. in epistro. Luxuriat frigido sanguine pinguis humus. Vide in raptus de speciebus luxurie.  
**L**ux xus. rni. et luxus rns. x. in luxuria vide.

## Litera obscurum

i extremitate dictōnū sonū h. vt te plū. aptū. forte i principio vt magn. Dedioctē i medio vt vmb: a. Item sola h. semiuocalis post s. ponit qd mytarū est. vt simaragdus. et an liq. dā vt ramin. et an s. posita in finali syllaba nois more muta. inposita i. fac grīm vt hyems dyemis. velut in opis inopis. celebs celibis. Item m. transi i. n. et maxime. d. c. q. t. sequētibz vocali qd seqnēt intercipit b. vt pbustus. pburo. Finali dictōnū subtrahit m. i. metro. Ple- rūq; si a vocali incipiat seqnēt elictio. vt illu expirantes trāffixō pectore flamas. yetus illimi tñ no eā sp. lbra. hebāt. Enni i. x. annali. Insignita fere cu milia militi octo. Anceps et vel liquida d. qd p. muta posita sic. L. n. r. in eadē syllaba cōem facit syllabā h. p. s.

Macedo tonis fuit qd rex. vñ qd terra dicta emacdonia. et hinc macedoniā nia. m. et hic et hec macedo tonis. et h. et hec mactes tis. gentilia. Et cor. ce. vñ h. In macedoniam terras miscēs aduersa secūdis. Item i. aurora dicitur. Paulo vir macedo post hoc introiade patet.

Macellio in marcellū exponit.

Macellū li. d. a macto ctas. qd ibi mactens pecora. vñ macellulū li. di. et hic macellio onis. et hic macellariā rni. qd pecora mactat. et carnes vendit. et macello las. i. mactare trucidare. vel macellū d. a macero ras. qd ibi carnes macerant.

Maceo ces. cni. d. a macero ras et macere eē vel sic ri macrū. et hinc marcesco scis. inchoa.  
**M**acer. a macero ras. d. macer era. crū. i. tenuis. et sibi lis. et cōparat macer etior cerim. vñ macre crū. cerrie. aduer. et hec macritudo dinis. et hec macies ciei. i. exilias corporis. Quidā dicunt qd a macer quod corripit pm. mactatur macero ras. macer em proprium pm productit.